
  Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 

Program č. 45/24/RMČ mimořádného zasedání ze dne 10.5.2024 

 

Přítomni: 4 

Omluveni: Stanislav Vyšín 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Radka Mlynárová, Ing. Barbora Florianová 

 

Navržený program mimořádného 45. zasedání Rady MČ: 

 

1. Návrh na schválení navýšení kapacity Základní školy Praha-Dolní Chabry 

 

Zasedání RMČ bylo zahájeno ve 13:30 hod. Paní starostka přivítala přítomné na  

mimořádném 45. zasedání RMČ, které se uskutečnilo on-line formou a konstatovala, že Rada 

je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byly navrženi paní místostarostka Ing. Barbora 

Florianová a paní radní Mgr. Radka Mlynárová.  

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

  

Program byl schválen. 

 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

 

Návrh na schválení navýšení kapacity Základní školy Praha-Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 457/24/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

- žádost ředitelky Základní školy Praha – Dolní Chabry Mgr. Zdeny Chaloupecké o 

souhlas s navýšením kapacity základní školy ze současných 550 žáků na 600 žáků, 

a to s účinností od 1. 9. 2024 

- žádost ředitelky Základní školy Praha – Dolní Chabry Mgr. Zdeny Chaloupecké o 

souhlas s navýšením kapacity školní jídelny při Základní škole Praha – Dolní 

Chabry ze současných 550 strávníků na 600 strávníků, a to s účinností od 1. 9. 

2024 

- žádost ředitelky Základní školy Praha – Dolní Chabry Mgr. Zdeny Chaloupecké o 

souhlas s navýšením kapacity školní družiny při Základní škole Praha – Dolní 

Chabry ze současných 210 žáků na 260 žáků, a to s účinností od 1. 9. 2024 

- podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení k Magistrátu 

hlavního města Prahy v mimořádném termínu 

- že k zápisu k povinné školní docházce od školního roku 2024/2025 se dostavilo 96 

dětí s trvalým bydlištěm v městské části Praha-Dolní Chabry, tedy ze spádové 

oblasti 

- že ve školním roce 2024/2025 bude škola otevírat čtyři třídy žáků 1. ročníku 

- že i přes odchod žáků z 9. ročníku nebude stávající kapacita základní školy 

dostačující 

 

II. schvaluje 

- navýšení kapacity základní školy ze současných 550 žáků na 600 žáků, a to 

s účinností od 1. 9. 2024 

- navýšení kapacity školní jídelny při Základní škole Praha – Dolní Chabry ze 

současných 550 strávníků na 600 strávníků, a to s účinností od 1. 9. 2024 

- navýšením kapacity školní družiny při Základní škole Praha – Dolní Chabry ze 

současných 210 žáků na 260 žáků, a to s účinností od 1. 9. 2024 



- podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení k Magistrátu 

hlavního města Prahy v mimořádném termínu ředitelkou Základní školy Praha – 

Dolní Chabry Mgr. Zdenou Chaloupeckou 

 

III. pověřuje  

- starostku podpisem příloh žádosti  

- ředitelku Základní školy Praha – Dolní Chabry Mgr. Zdenu Chaloupeckou 

podáním žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení k Magistrátu 

hlavního města Prahy v mimořádném termínu  

 

IV. ukládá 

ÚMČ zaslat usnesení a podepsané přílohy žádosti k rukám Mgr. Zdeny Chaloupecké  

LH: neprodleně 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 13:40 hod. ukončila. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková               podpis: ……………………………………..  

starostka MČ                                                 dne: ……………………….      

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Mgr. Radka Mlynárová  podpis: ……………………………………..  

radní MČ                  dne: ……………………………………….. 

 

 

Ing. Barbora Florianová   podpis: ……………………………………..  

místostarostka MČ           dne: ………………………………………... 

 

 

 

 

 


